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YTTRANDE 

2020-11-06 

Miljömärkning Sverige AB 
remiss@svanen.se 

Remiss av förslag till reviderade kriterier för Hotell, restaurang och 
konferens 
O41 
 Kravet om 100% miljömärkta produkter är något vi inte kan ställa oss bakom. Att ”tvinga in” alla 

företag och produkter i miljömärkningssystemen anser vi är konkurrensbegränsande. Det måste 
finnas möjligheter att på annat sätt visa att produkter uppfyller relevanta kriterier. Vårt förslag är 
att Svanen accepterar produkter som uppfyller Upphandlingsmyndighetens kriterier för kemisk-
tekniska produkter för professionell hygien, rengöring och underhåll, vilka är väl lämpade för de 
produkter som används i hotell-, restaurang- och konferensverksamheter. Se 
https://www.upphandlingsmyndigheten.se/hallbarhet/stall-hallbarhetskrav/stad-och-
kemikalier/kemisk-tekniska-produkter-for-professionell-hygien-rengoring-och-underhall/ 

 Oklart vad som menas med ”golvbehandling” när det gäller vad som inte anses som allmän 
rengöring. Är det ”golvvård” som avses? 

 På samma sätt som i det tidigare kriteriedokumentet behöver undantag gälla produkter för 
specialrengöring vid tvätt, såsom fläckborttagare, tvättförstärkare m.m. 

O44 
Här används begrepp på ett förvirrande sätt och det måste redas ut vad som menas i de olika 
styckena under O44. Vilka produkter avses?: 

 Som ”övriga kemikalier” nämns ”medel för behandling av golv”. 
 När det gäller ”undantag” nämns ”golvvårdsmedel”. 

När det gäller kraven på ”övriga kemikalier” föreslår vi en harmonisering med 
Upphandlingsmyndighetens kriterier för kemisk-tekniska produkter för professionell hygien, 
rengöring och underhåll. En sådan harmonisering skulle underlätta avsevärt för företag som tillverkar 
den typen av produkter och som säljer till såväl privat som offentlig sektor. Så bör t.ex. Svanen 
avvakta med krav på mikroplast tills en definition slagits fast på EU-nivå. 
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Om BPHR: BPHR är branschorganisation för företag som importerar, tillverkar och marknadsför kemisk-tekniska produkter, redskap och 
maskiner för professionell hygien, rengöring och underhåll inom en rad olika marknadssegment. Medlemsföretagens produkter används 
inom en rad viktiga samhällsfunktioner såsom t.ex. personlig hygien, lokalvård, restauranger och storkök, livsmedelsindustri, industritvättar 
och andra tvätterier, verkstadsindustri och fordonsrengöring. Företagens kunder finns i såväl privat som offentlig sektor. 


